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3. Aarg, 1, Oktober 1908 Nr. 1O

Det forenede Velgørenhedsselskab
[stiftet 1832]

giver Understøttelse samt underholderen Skole (Aabenraa 20)
Selskabets Bestyrelse:

Oberst L P. F. Dahl, R., DM.. Formand.
Konferentsraad A. Knudsen, R.
Pastor D. C. Prior, R., DM.
Hofboghandler V. Prior.
Professor F. Dahl, R., DM.
Cand, polit. C. Heering, R.
Dr. phii. H. H. Ræder.

Skolekomitéen:
Professor F. Dahl, R., DM.
Dr. phil. II. H. Ræder.
Sognepræst Emil Bruun.
Lærer C. V. A. Michelsen, samt
Skolens Inspektør Marius Lund.

D. F. V. 5. 5. Elevforening ■ 
[stiftet deu 10. April 1895] i

har til Forinaal at samle forhenværende Elever af Skolen I 
samt forhenværende og nuværende Lærere derved til fortsat I 
Samvær og gensidig Stette. !
Foreningens Postadr.: Livjægerallé 16, Mczz. 
Foreningens Medlemsantal: 143.
Foreningens Kontingent: 1,25 Kvartalet.

Elevforeningens Bestyrelse:
Bogholder Orla Larsen, Formand. ;
Cand, pharm. Aage Schæffer, Næstformand, j 
Assistent Rasmus Pedersen, Kasserer.
Kontorist Rogert Rasmussen, Sekretær. 
Stud. mag. Osvald Larsen.

Alle Ind- og Udmeldelser. Bortrejser og Flytninger bedes 
siraks meddelt skriftlig til Foreningens Formand, Bog
holder Orla Larsen, Livjægerallé 16, Mezz.

Vort Blad.
Medlemsbladet udgaar den 1. i hver Man

ned og leveres gratis til Medlemmerne. Alle 
Meddelelser Bladet vedrørende bedes sendt 
skriftlig til Næstformd., cand, pharm. 
Aage Schæffer, Klareboderne 14, 3. Sal.

Artikler, der ønskes optagne, bedes indsendt inden den 
20. i hver Manned, og maa altid, til Redaktionens Underret, 
ning, være forsynet med Navn.

Flytninger og Uregelmæssigheder ved Tilsendelsen af 
Medlemsbladet hedes straks meddelt det lokale Postkontor.

Første 
Vintersammenkomst 

for
Medlemmer med Damer 

finder Sted
Onsdag den 7. Oktober 

i
Myginds Lokaler, Linnésgade (1. Sal).

Kl. 9 præcis:

«s Koncert
(Musik & Sang).

Derefter serveres for dem, der maatte 
ønske det, Aftensmad (Smørrebrød, 
Dl, Snaps og Kaffe) for Kr. 1,25.

Aftenen slutter med Dans.

Medlemsmode
Fredag d. 23. Oktober Kl. 9 præcis.

Diskussion,
Emne: Det offentlige Liv og dets 

Hænd.
Hr. Hans C lir. Riis indleder.

Efter Diskussionen vil Spillene være 
fremlagt.

Da der i Slutningen af September 
Maaned blev indsendt et anonymt Ind
læg til Bladet, gør vi herved ærede Ind
sendere opmærksomme paa, at anonyme 
.Artikler ikke kan optages; til Bestyrel
sens Underretning maa ethvert Indlæg 
være forsynet med Navn, selv om Artik
len fremkommer i Bladet under Mærke.

Bestyrelsen.
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Vintersæsonen
indledes, som meddelt andet Steds i Bla- 
det, d. 7de Oktober i vore gamle Loka
ler' hos .Mygind. Det er vort JIaab, at 
rigtig mange af Foreningens .Medlem
mer, baade gamle og unge, vil komme 
til Stede, ikke blot ved dette første .Mø
de, men ved alle vore .Møder Vinteren 
igennem, og derved bidrage til at ved
ligeholde det gode Humør og hjertelige 
Kammeratskab, der altid har været For
eningens Særpræg.

Samtidig gør vi .Medlemmerne op
mærksomme paa, at det er vor Agt at 
søge indført Præcision ved Foreningens 
Mødeaftener; alle annoncerede Koncer
ter, Foredrag o. s. v. vi 1 derfor, saa vidt 
det staar i Bestyrelsens Magt, begynde 
paa det i Bladet fastsatte Tidspunkt; 
Foreningens Lokaler vil derfor altid 
være aabne mindst en halv Time forin
den. Og vi haaber, at alle Medlem
merne vil hjælpe os dermed.

Bestyrelsen.

Triers Boglegat.
—o—

Vi har fra Hr. Heering modtaget føl
gende Oplysninger:

Lærer Ludvig Triers Boglegat, stiftet 
i Anledning af Triers 40-aarige Jubilæ
um 1899 ved Bidrag fra Elever og Læ
rere ved Skolen var oprindelig paa 1350 
Kr. 34 Øre. For disse Penge blev der 
indkøbt Obligationer til et Beløb af 
1500 Kr. Kontorchef i Nationalbanken 
Carl Jensen overtog Administrationen af 
Legatet; efter Hr. Triers Ønske skulde 
Renterne foreløbig lægges til Kapitalen, 
saa denne bestaar nu i September 1908 
af 2000 Kr. (i 4 pO. Obligationer fra 
Østifternes Kreditforening) og 64 Kr. 
62 Øre (i kontante Penge). Saavel Ob
ligationer som Sparekassebog opbevares 
i lukket Depositum i Nationalbanken. 
Efter Kontorchef Jensens Død har Hr. 
'Frier, der i Følge Fundatsen vælger Be
styrelsen, suppleret denne med Assistent 
Mandrup Poulsen (den oprindelige Be
styrelse bestod af d’Hrr. Trier, Heering 
og Jensen). Da Kapitalen nu er vokset 
til fulde 2000 Kr., vil Legatet blive ud
delt første Gang i Aar, den 3. Decbr. 
(Ludvig Holbergs Fødselsdag).

Peter Anton Emil Toepfer.
—o—

Den 8de September 1908 døde en af 
Skolens Lærere, Hr. P. A. E. Toepfer. 
Paa Grund af den forholdsvis korte Tid, 
hvori Hr. T. virkede ved Skolen, var 
han maaske ikke meget kendt; men hans 
bevægede Liv fortjener dog at mindes, 
saa meget desto mere som han var gam
mel Elev fra Skolen. Da Hr. T., der 
var født 14. Oktbr. 1840, var udgaaet af 
Velgørenhedsskolen i Aaret 1854, kom 
ban først til Landvæsenet, senere i Bog
handlerlære og derefter paa Jonstrups 
Seminarium. Skønt T. var bleven kas
seret, gik han med som Frivillig i 1864, 
og til Trods for, at han blev saaret og 
kom paa Sygehuset, meldte han sig paa- » 
ny, saa snart han var bleven nogen
lunde raslr; men blev atter saaret. Efter 
Krigen blev T. Lærer ved Slagelse Re
alskole, hvor Prof. Dahl var Rektor; her 
virkede han især som Naturhistorielærer 
og skrev desuden forskelige Bøger om 
zoologiske og botaniske Emner. I 1905 
tog T. sin Afsked og bosatte sig i 
Lyngby; det følgende Åar blev han Læ
rer ved Skolen, hvor lian virkede til sin 
Død. f

Sammenkomsten i Alsterpavillonen.
Ca. 50 Damer og Herrer havde Lørdag den 

5. September efterkommet Bestyrelsens Ind
bydelse og givet Møde i det næsten histori
ske Tivolihus. Man spiste og drak Iraditi- 
onsmæssig og sang, imellem Sildesalaten og 
Bnllepølson. en køn Vise om (ja, i Øjeblik
ket har vi glemt baade Teksten og Hylnien, 
og har desværre ikke Kvadet lige ved Haan- 
deio, men den blev sunget to Gange, saa 
god var den. Det bør nævnes, at Styrelsen 
havde været saa galant al lægge en dejlig 

i Blomst til Sangen.
Efter at Kaffen var sunket, foredrog Hr. 

Sahlertz Viser og aandelige Sange; vi maa 
alter komplimentere Hr. S. for det vidunder
lige Lune, han lægger for Dagen under Fo
redraget af disse overordentlig morsomme 
Viser. Aftenen endte om Natten, efter at 
Tngdommen havde øvet sig et Par Timer i 
Polka, Lotte er død og Menuet. — Besty
relsen havde Grund til at være tilfreds, 
Medlemmerne ogsaa, — og dog var vor "ID- 
gering“ lidt sur, hvorfor? Fordi de kære æl
dre Medlemmer (vi tør ikke sige som efter 
Aftalel havde unddraget os deres Nærvæ
relse. Vi er overbevist om, at dette var et 
Tilfælde; men Ha-ndelsen vakte uundgaaelig 
en forbigaaende Forundring. Derfor, kære 
ældre og ældste Medlemmer, gør endelig, 
hvad I kan for at arrangere jeres Spilleaf- 
tener uden for Foreningens Mødeaftener.

Sundhedsøl er megetDe forenede Bryggeriers
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Del. er en Betingelse tor del rette Forenings
liv og rette Humør, at Skolens gamle, æl
dre og ældste Drenge har Forstaaelsen af 
Mødepligt.

P o ii I W e ii d e I b o e II e r s o m.

Nøddetur!?
—o—

Straalende Solskin, mange Mennesker 
med godt Humør og raske Ben, med
bragt Frokost i Frederiksdals Kro, Kaffe 
paa ”Hotel Søndersø“, Masser af dejlige I 
Nødder — det er i faa Ord Elevforenin
gens Nøddetur. I

Dog, var det en Nøddetur? — Jeg 
bar altid tænkt mig at paa en Nøddetur i 
tilbragte man den ganske Dag mageligt I 
henslængt i Skyggen af et bugnende 
Nøddekrat uden at foretage sig andet 
end at spise Nødder; men gjorde vi det? 
— Nei! vi travede paa vore stakkels Ben 
ialt 2j Mil uden at hilse paa en eneste 
Nøddebusk; jeg kalder ergo ikke Turen 
for en Nøddetur, men for en Fodtur.

Hør og glædes! kære Læser, kære 
Læserinde! Søndag den 20. September 
1908 bier- det fastslaaet at Elevforenin
gen kan lave Fodtur, oven i Købet vel
lykket Fodtur.

Men hvem var dog disse modige, 
uforfærdede Mennesker, der kunde præ
stere en saadan Tur, vil I maaske nu 
spørge mig. Ja, hvor gerne jeg end 
vilde, saa tillader Pladsen i Bladet mig 
ikke at nævne Navne — Navne, der jo 
skulde tælles i Snese. Vi var nemlig 
mange, og dog burde vi have været end
nu flere. Saa, tænker I, nu skal ”de 
gamle“ have en Omgang igen! — 
Skudt forbi! — Det er tvertimod de 
yngre, de yngste i Foreningen, vi sav
nede. De gamle er for stivbenede, de 
duer ikke til Fodture, men I unge med 
de raske Ben, de smidige Lemmer — 
hvorfor var ! ikke med allesammen ? — ■ 
Hvorfor???

Naa, jeg er nok ved at falde hen i tri
ste Tanker og glemmer rent at referere. 
— Ud med Toget til Lyngby, derfra ad 
den idylliske Prinsessesti til Frederiks-, 
dal, hvor Frokosten blev ekspederet ; der
fra gennem Skoven til Kulhus, Syv- 
stjernen og videre gennem Jonstrup 
Vang. Undervejs gjorde man en — i 
botanisk Henseende — overordentlig in
teressant Iagttagelse; den nemlig at 
Nødderne i Hareskoven voksede enten 

paa gamle Træstubbe eller midt paa 
Landevejen, som Regel indpakket i sir
ligt, hvidt Papir.

Ved Firetiden indtraf Deltagerne ko
lonnevis til ”Hotel Søndersø“. Her 
fandt et meget animeret Kaffesold Sted; 
ja, Stemningen var munter og Tiden gik 
saa hurtigt, at det, da Kaffen var druk
ket, viste sig umuligt at naa hjem med 
det fastsatte Tog fra Maaløv.

Denne Opdagelse virkede saa opmun
trende paa Selskabet, at det i et Anfald 
af overstadig Lystighed begynd.? at 
danse; Dansen gik nu over de ubonede 
Brædder en halv Times Tid, indtil For
manden manede til Opbrud. Nu blev 
Selskabet foreviget for 2den eller jdie — 
eller var det maaske 4de Gang, og saa 
gik det i Ilmarsch under munter Sang 
til Hareskov Station, hvorfra det pru
stende Tog førte Deltagerne tilbage til 
Hovedstaden. S.

FORSKELLIGT.
—o—

Gymnastik.
Paa Søndag, d. i. Oktober, or det sidste 

Dag. der modtages Indmeldelser til Vinte
rens Gymnastikkursus. Vi benytter derfor 
Lejligheden til endnu en Gang 'at opfordre 
Medlemmerne til at tegne sig; del fortjener 
ved sin Forlrinlighed og Prisbillighed en me
get stor Tilslutning.

Del er jo ogsaa den eneste Maade, paa 
hvilken vi er i Stand lil at vise Hr. Albert 
Jensen vor Taknemlighed for hans store, 
uegennyttige Arbejde for Foreningens Med
lemmer. Mod derfor talrigt paa Søndag For
middag i. Skolens Gymnastiksal (9—11).

Annoncer.
Arbejd sindig paa al skaffe Annoncer til 

Bladet: tro endelig ikke, at vi — trods den 
fyldte Bagside — ikke har Plads fil flere; 
vi kan bruge lige saa mange Annoncer, som 
vi i det hele tagel kan faa fat i.

Anton Valerius, Broder til Bogbin
deren, der er ansat hos en velhavende Ame
rikaner som Chauffeur, og i de sidste 3 Maa- 
neder har foretaget en Automobillur gennem 
Europa, sender en Hilsen lil gamle Kam
merater.

Han rejste efter et Feriebesøg paa S Dage 
I ilbage fil New York den 21. Septbr.

Siegfr id Poulsen, der er paa Hejse 
til Huelva i Spanien, sender ligeledes en 
Hilsen til Foreningen.

I v a n K ø n i g s b e r g, der for en I iel 
Aar siden rejste til Amerika, er ifærd med 
at etablere en Patentbureau- og Sagfører
virksomhed paa Broadway i New York.

Anton Brandl, som er bosiddende i 
Berlin, Rixdorf, Warthestr. 7, har været paa 
Besøg i København og beder hilse alle Ven
ner og Bekendte i Elevforeningen.

•ende og styrkende. Pris kun 13 Øre pr. Flaske.



40 D. F. V. S. S. F. F. Mallcmsblttd. .7. Aartj. Fr. 10

C. R. Evers & Co.s 
Ægte 

MaltextrakVBolscher. 
Fans og-saa med Menthol, 

Cacao m. m. 
Citronbolsclier. Frugtbolscher. 

Bvers Sodapastiller 
(store, og smaa)

i Ruller og Æsker å 10 og- 25 0.

C. G Paulsens Eftf.
JlxeJ Johansen, 

Juveler og Guldsmed, 
Vesterbrogade Nr. 50. 

Stort Udvalg i 

alf Gjdd- og lo arbejde.
Nyeste Facons i

Forlovelsesringe.
Alle Slags Reparationer udfores 

8^" solidt og billigt.

Spil i Landbrugslotteriet.
Salg af Lodder til næste Serie er begyndt, 

as l/i Seddel Kr. 6,10 — V2 Seddel Kr. 0,60.
Fru Helga Pedersen, Faxegade 19, 2. Sal.

"Prøv 
Raadhus- 

Kaffe
— garanteret ren Java — 

å 98 Øre pr. Pd. 
]. Lauritzen a CoA, 

Raadhusstræde 5.
Grundlagt 1873. Telefon H 1382.

i»®»® 

Portrælaielier 
„PHOS“, 

Max Ibenfeldt, 
Emilievej Nr. 12, 

anbefaler sine 

ekstrafine Forstørrelser 
til særlig billige Priser 

samt 

Udefotografering.

RnOeliiÉr.
Vinhandel.

20, Kompagnistræde 20.
Telefon H 1U95.

Annoncepriser: Kr. 1,00 pr. Felt. For 12 
Indrykninger (1 helt Aar) 10 Kroner.

Bladets Ekspedition: Klareboderne 14, 3. 
Sal (Cand, pharm. Aage Schæffer).

g] Medlemmerne bedes om, saavidt muligt, ved Køb at Q 
g] støtte de Annoncerende, og bedes ved Indkøb hos dem fe] 
gi om at henvise til Medlemsbladet. fe]
jjOWO.OWJaOOO.W

Dette Blad er leveret paa Posthuset 1. Oktober.
Udgiver: Bestyrelsen for Det forskede Velgørenhed« Selskabs Skoles Elev Forenin«. 

Trykt hos Skou & Madsen, GI. Mønt 13.


